[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                                                       № ______
Об утверждении Порядка согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества Артемовского городского округа, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Артемовского городского округа, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Артемовского городского округа
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества Артемовского городского округа, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Артемовского городского округа, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Артемовского городского округа (Приложение).
2. Обеспечить исполнение настоящего постановления:

- первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А. - территориальными управлениями Администрации Артемовского городского округа;

- заместителю главы Администрации Артемовского городского округа Лесовских Н.П. - муниципальными учреждениями, оказывающими услуги в сфере физической культуры и спорта, Муниципальным казенным учреждением Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий», Муниципальным бюджетным учреждением Артемовского городского округа «Шанс», Муниципальным унитарным предприятием Артемовского городского округа «Центральная районная аптека № 198», Муниципальным унитарным предприятием Артемовского городского округа «Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика Морозова»;
- управляющему делами Администрации Артемовского городского округа Касаткиной Ю.В. - Муниципальным бюджетным учреждением Артемовского городского округа «Центр Архивной документации», Муниципальным бюджетным учреждением Артемовского городского округа «Издатель»;
- Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Исаков А.В.) - муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, Муниципальным казенным учреждением Артемовского городского округа «Жилкомстрой», Муниципальным унитарным предприятием Артемовского городского округа «Люкс-Сервис», Муниципальным бюджетным учреждением Артемовского городского округа «Цветы»;
- Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.), Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.) - подведомственными учреждениями.
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов